aquella que haya obtenido mayor valoración en aplicación de los criterios de valoración.

2.– La dotación económica destinada a contribuir a los objetivos señalados en el artículo anterior 
procederá de los correspondientes créditos presupuestarios establecidos al efecto en los Presu-
puestos del Instituto y se cifran en sesenta y nueve mil novecientos noventa y nueve (69.999) 
euros, de los cuales 46.666 corresponden a créditos de pago 2014 y el resto, es decir, 23.333, 
corresponden a créditos de compromiso 2015.

La concesión de becas quedará supeditada a la existencia de crédito adecuado y suficiente 
para ese objeto en los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma del País Vasco para